Сухонойский сельский Совет депутатов

Уярского района

РЕШЕНИЕ

                            с. Сухоной

    от 23.09.2019г.   с. Сухоной                                   № 72-2

О внесении изменений в Решение от 29.12.2017г

 № 42-2 «Об оплате труда выборных должностных лиц,
 осуществляющих свои полномочия на постоянной
 основе, и муниципальных служащих Сухонойского
сельсовета Уярского района»
В связи с индексацией с 1 октября 2019 года размеров денежного вознаграждения, размеров должностных окладов, минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, предусмотренной законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 « О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь  ст.29 Устава Сухонойского сельсовета Уярского района Красноярского края Сухонойский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение от 29.12.2017г № 42-2 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Сухонойского сельсовета Уярского района»:
1.  п.2 статьи 3. «Значение размеров оплаты труда выборных должностных лиц» изложить в следующей редакции:

      2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляют:
	Наименование

должности
	Размер

денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета
	15212,00
	15212,00

2. п.1 статьи 5. «Размеры должностных окладов» изложить в следующей редакции:
«1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:
рублей в месяц

	Наименование должности
	Должностной оклад

	  Ведущий специалист
	3803

	Специалист 1 категории
	3427,00

3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
4.  Решение вступает в силу после опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед» и применяется  с 01 октября 2019 года.
Глава  Сухонойского сельсовета:                                П.М. Емельянов